UBND PHƯỜNG TỨ HẠ
BCĐ ĐỀ ÁN CHỦ NHẬT XANH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-BCĐ CNX
	      Tứ Hạ, ngày 02  tháng 4 năm 2024

                 (DỰ THẢO)
THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các thành viên
Ban chỉ đạo, Tổ công tác thực hiện Đề án ngày Chủ nhật xanh

Căn cứ Quyết định số 105-QĐ/ĐU ngày 05/4/2023 của Đảng ủy về việc phân công Ủy viên Ban thường vụ, Đảng ủy viên phụ trách địa bàn, lĩnh vực; Thông báo số 61-TB/ĐU ngày 22/01/2024 về kiện toàn, phân công bổ sung công Ủy viên Ban thường vụ, Đảng ủy viên phụ trách địa bàn, lĩnh vực;

Căn cứ quy chế phồi hợp thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giữa các bộ phận, đơn vị, mặt trận các đoàn thể;

Căn cứ Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 02/4/2024 của UBND phường Tứ Hạ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ công tác thực hiện Đề án ngày Chủ nhật xanh. Để tổ chức thực hiện có hiệu quả Đề án, Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể như sau:

I. Nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trách nhiệm

	1
	Ông Nguyễn Ngọc Linh
	TUV/PBT Đảng ủy/ Chủ tịch UBND phường - Trưởng Ban
	Phụ trách chung: chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo

	2
	Ông Trần Tự Lực
	UVTV Đảng ủy/ PCT UBND Phường – Phỏ ban trực
	- Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo.
- Tổ chức kiểm tra, giám sát toàn diện việc thực hiện Đề án theo Kế hoạch của UBND phường
- Chủ trì, phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội và Tổ trưởng các TDP huy động lực lượng, tổ chức chương trình phát động ngày Chủ nhật xanh quy mô lớn định kỳ hằng tháng.

-Tổng hợp, tham mưu các văn bản chỉ đạo của UBND phường về thực hiện Đề án.

- Phụ trách theo dõi hoạt động địa bàn TDP 2.

	3
	Ông Nguyễn Trọng Lân
	ĐUV/ PCT UBND Phường – Phỏ ban
	- Cùng đồng chí Phó ban trực Tổ chức kiểm tra, giám sát toàn diện việc thực hiện Đề án theo Kế hoạch của UBND phường

- Phụ trách theo dõi hoạt động địa bàn TDP 7

	4
	Ông Nguyễn Lê Huy
	UVTV/Chủ tịch UBMTTQVN phường-Thành viên

	- Phối hợp UBND, Chỉ đạo các hội, đoàn thể, Công đoàn cơ sở phường vận động hội viên tham gia thực hiện Đề án.

- Hằng tuần chỉ đạo ban công tác Mặt trận các TDP vận động bà con, nhân dân, hội viên,Đoàn viên thực hiện chương trình ”60 phút sạch nhà, đẹp ngõ” vào sáng chủ nhật.

- Phụ trách theo dõi hoạt động khối Mặt trận các đoàn thể phường và địa bàn TDP 1

	5
	Ông Lê Kim Long
	ĐUV Chủ tịch công đoàn cơ sở phường – Thành viên
	- Phối hợp UBND, các hội, đoàn thể phường vận động đoàn viên tham gia thực hiện Đề án.

- Hằng tuần vận động toàn bộ đoàn viên, người lao động thực hiện chương trình ”60 phút sạch nhà, đẹp ngõ” vào sáng chủ nhật.

- Phụ trách theo dõi hoạt động địa bàn TDP 9

	6
	Bà Nguyễn Thị Thoa
	ĐUV/Chủ tịch Hội LHPN phường-Thành viên

	- Phối hợp UBND, các hội, đoàn thể, Công đoàn cơ sở phường vận động hội viên tham gia thực hiện Đề án.

- Hằng tuần vận động toàn bộ hội viên thực hiện chương trình ”60 phút sạch nhà, đẹp ngõ” vào sáng chủ nhật.

- Phụ trách theo dõi hoạt động địa bàn TDP 3.

	7
	Bà Lê Thị Hồng Uyên
	Bí thư Đoàn phường – Thành viên
	- Xung kích trong các phong trào Chủ nhật xanh, chủ trì tham mưu và tổ chức các hoạt động hưởng ứng các sự kiện vệ sinh môi trường trên địa bàn.

- Chỉ đạo các chi đoàn phối hợp với các TDP tổ chức các hoạt động cụ thể, thiết thực hưởng ứng cuộc vận động định kỳ hàng tuần, tháng, quý, năm.
- Phối hợp với đ/c Minh phụ trách theo dõi hoạt động địa bàn TDP 4.

	8
	Ông Trịnh Minh Hiếu
	ĐUV/ Chủ tịch Hội Nông dân phường-Thành viên

	- Phối hợp UBND, các hội, đoàn thể, Công đoàn cơ sở phường vận động hội viên tham gia thực hiện Đề án.

- Hằng tuần vận động toàn bộ hội viên thực hiện chương trình ”60 phút sạch nhà, đẹp ngõ” vào sáng chủ nhật.

- Phụ trách theo dõi hoạt động địa bàn TDP 5.

	9
	Ông Ngô Văn Đông
	ĐUV/Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường-Thành viên

	- Phối hợp UBND, các hội, đoàn thể, Công đoàn cơ sở phường vận động hội viên tham gia thực hiện Đề án.

- Hằng tuần vận động toàn bộ hội viên thực hiện chương trình ”60 phút sạch nhà, đẹp ngõ” vào sáng chủ nhật.

- Phụ trách theo dõi hoạt động địa bàn TDP 8.

II. Nhiệm vụ các thành viên tổ công tác:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trách nhiệm

	1
	Ông Trịnh Công Sơn
	Công chức Địa chính/XD/ĐT và MT – Thành viên tổ công tác.
	- Tổ chức kiểm tra, giám sát toàn diện việc thực hiện Đề án theo Kế hoạch của UBND phường

- Phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường, các tổ chức chính trị - xã hội, Tổ trưởng các TDP thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày Chủ nhật xanh
-Tổng hợp, tham mưu các văn bản chỉ đạo của UBND phường về thực hiện đề án.

	2
	Ông Hoàng Ngọc Ninh
	Công chức văn hóa/ xã hội phường – Thành viên

	- Phụ trách định hướng và tuyên truyền nội dung Đề án đến đông đảo nhân dân toàn phường thông qua các phương tiện thông tin đại chúng.

- Theo dõi, đưa nội dung tham gia có hiệu quả phong trào Ngày Chủ nhật xanh là cơ sở để đánh giá Cơ quan văn hóa, các danh hiệu văn hóa ở các TDP hàng năm.

- Hướng dẫn các TDP đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin về việc thực hiện Đề án.
- Tham gia thực hiện Chủ nhật xanh tại nơi mình cư trú và phường phát động

	3
	Ông Nguyễn Văn Hồi
	Công chức  Tài chính/ Kế toán phường – Thành viên

	- Phối hợp cơ quan thường trực tham mưu, bố trí nguồn lực thực hiện nhiệm vụ của Đề án
- Tham gia thực hiện Chủ nhật xanh tại nơi mình cư trú và phường phát động

	4
	Ông Nguyễn Anh Minh
	ĐUV/Công chức Văn phòng, Thống kê phường – Thành viên
	- Phối hợp lập chuyên mục Ngày Chủ nhật xanh trên trang thông tin điện tử của phường để cập nhật, đăng tải, xử lý thông tin trên trang thông tin điện tử của phường kịp thời.
- Tham gia thực hiện Chủ nhật xanh tại nơi mình cư trú và phường phát động

	5
	Ông Nguyễn Toàn
	ĐUV/Trưởng công an phường – Thành viên
	- Theo dõi, chủ trì công tác tuần tra, xử lý các trường hợp đổ thải không đúng quy định, vận chuyển chất thải rắn, vận chuyển nguyên vật liệu gây mất cảnh quan môi trường.
- Chỉ đạo cán bộ chiến sĩ công an phường phối hợp thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày Chủ nhật xanh.

- Phụ trách theo dõi hoạt động của Công an phường.
- Tham gia thực hiện Chủ nhật xanh tại nơi mình cư trú và phường phát động

	6
	Ông Nguyễn Hữu Tiệp
	Chỉ huy trưởng BCH Quân sự phường
	- Chỉ đạo cán bộ, chiến sĩ LLDQ phường phối hợp thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày Chủ nhật xanh.

- Phụ trách theo dõi hoạt động của đơn vị LLDQ phường.
- Tham gia thực hiện Chủ nhật xanh trong các đợt phát động của UBNd phường.

	7
	Ông Trần Huế
	ĐUV, Hiệu trưởng Trường THCS Hà Thế Hạnh – Thành viên
	- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn có kế hoạch cụ thể huy động cán bộ, nhân viên, học sinh thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh.

- Chỉ đạo các đơn vị trường học đăng ký đảm nhận thực hiện mô hình “Bồn hoa bốn mùa” trong khuôn viên trường học, đảm nhận tuyến đường Xanh - Sạch - Đẹp được phân công.

- Tổ chức triển khai mạnh mẽ phong trào kế hoạch nhỏ, mô hình “Ngôi nhà xanh” trong trường học.

- Phụ trách theo dõi hoạt động thực hiện đề án tại các trường học trực thuộc UBND phường.

	8
	Ông Văn Hữu Phong
	Cán bộ Đài truyền thanh phường – Thành viên

	- Phụ trách thực hiện công tác truyền thông, tuyên truyền trên các kênh thông tin đại chúng về nội dung các hoạt động thuộc Đề án ngày Chủ nhật xanh.
- Lập chuyên mục Ngày Chủ nhật xanh trên trang thông tin điện tử của phường để cập nhật Kế hoạch triển khai hoạt động định kỳ hàng tuần.
- Tham gia thực hiện Chủ nhật xanh tại nơi mình cư trú và phường phát động

	9
	Các Tổ dân phố
	Tổ trưởng các TDP trực thuộc UBND phường – Thành viên
	- Chịu trách nhiệm báo cáo cấp ủy chi bộ, triển khai thực hiện kế hoạch, các nội dung liên quan đến hoạt động Chủ nhật xanh và đảm bảo trật tự đô trên địa bàn TDP mình phụ trách..

- Thứ ngày 6 hàng tuần đăng ký về ban chỉ đạo phường và huy động lực lượng tổ chức ra quân vệ sinh môi trường vào sáng Chủ nhật.
- Xây dựng các mô hình phù hợp với TDP mình để đánh giá kết quả thực hiện, đảm bảo thực chất, không hình thức.

- Theo dõi các điểm về đổ thải không đảm bảo vệ sinh môi trường báo cáo về Ban Chỉ đạo phường để tiến hành xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm, công bố rộng rãi để tuyên truyền, nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường.

 - Các đồng chí Tổ trưởng tổ dân phố chịu trách nhiệm phụ trách chính về công tác Chủ nhật xanh trên địa bàn TDP mà mình phụ trách.

III. Tổ chức thực hiện
1. Căn cứ sự phân công, các thành viên Ban chỉ đạo và tổ công tác có trách nhiệm đôn đốc, chỉ đạo các TDP thuộc địa bàn mình phụ trách, thực hiện Đề án chủ Nhật xanh, đồng thời có trách nhiệm hướng dẫn chung cho các TDP đối với những công việc thuộc lĩnh vực chuyên môn của ngành mình.

2. Hàng tháng, các thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm báo cáo tình hình và kết quả thực hiện Đề án trong tháng về Ban chỉ đạo qua đồng chí Phó Ban thường trực trước ngày 20 hàng tháng để tổng hợp, báo cáo UBND Phường
3. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng báo cáo đồng chí Trưởng ban cho ý kiến xử lý củng như điều chỉnh phù hợp./.
	Nơi nhận:

- Thành viên BCĐ, Tổ công tác
- Lưu VT.
	TM BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND
Nguyễn Ngọc Linh